平成 29 度 第 1 回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会議事録

日時：平成 29 年 4 月 7 日（金）19:35～22:40

場所：松阪中央総合病院

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、橋本昌弘、北川知宏、石崎健、

宮坂裕之、矢賀進二、山本泰雄、井手洋平、松本真理子、（以上理事）

書記：佐藤明俊

＜協議事項＞

1． 47委員会 モデル事業提案

 ①OT協会発信の OT関連備品

  ショッピングカートや福祉用具関係

 ②一般への啓発時の提示するストーリー仕立ての資料（パンフ・ミニ雑誌・アニメ）

など（10テーマくらいで、OTの関わりでの改善した事例のような）

 ③精神科関連の就労支援・発達支援など

上記内容を、一度 4月 22日・23日の委員会で提示する        承認

2． 三泗地区リハビリテーション連絡会からの後援依頼について

 後援する                            承認

3． 学術部より

 総会時勉強会テーマについて（３テーマ程予定）

 分野別勉強会を３テーマで検討している

 MTDLP・認知症は決定している。

 他に、「精神科」「整形外科」の 2分野を加えて 4テーマとすることを検討する

 企画は学術部で行い、運営は各部局に委任する形をとる       承認

4． 規約表彰委員会より

表彰規定

 第２条：功労表彰の必要性を検討し、削除する形で変更

 第３条：一文変更し手続きを簡素化できるように変更

 第５条：表彰は記念式典に行うように変更

                                承認

謝金規定

 協会規程に合せ、支払い区分講師基準 Bに専門作業療法士を追加

 支払い時、支給単価の注約を追加。

                                承認

旅費規定の改訂について

 第２条：２項を追加

 第３条・第４条：自家用車使用時の高速料金、燃料費を削除

 細則に車賃が記載されているため

                                承認

旅費規定細則の改訂について

  第２条：旅行先が県外の場合にという部分を追加

  第３条：申請書は事務局に提出する部分を追加

  第４条２：特急使用時は領収書の添付を追加

  第６条２：財務部長の事前確認・承認を追加

  第６条５：ガソリン算定基準を追加

  第６条６：財務部長の承認を追加

  第７条・第７条２：財務部長の事前確認・承認を追加

  第８条：ビジネスパックに関する部分を追加

承認

5． 第 2回ソーシャルフットボール全国大会東海予選後援の依頼

 名義後援する                            承認

6． 「2017医療・教育・福祉・健康系オール学校ガイダンス」参加依頼

 四日市会場と、津会場の参加依頼があり

 今後の啓発活動の検討として、四日市会場へ参加する。         承認

7． 東海北陸作業療法リーダー研修会について

 日時：平成 29年 10月 14日（土）午後 14時～10月 15日（日）午前 12時終了予定

 場所：じばさん三重 4階 視聴覚室

 参加人数：各県士会５名

 参加費（予定）：研修会 5,000円/人  懇親会 5,000円/人

 対象：例年通りで募集する

 内容：講義・グループワーク・懇親会

前回富山で開催したアクションプランについて再考する

   実行委員は 10名程、別に県士会から 5名参加者を募る

                                     承認

8． 総会スケジュール

   9：00～9：30（新入会員）・9：30～10：00（会員）

   9：30～9：50新人オリエンテーション（概要）

   10：00～11：00勉強会（視聴覚室・レセプションルーム、2階・4階小研修室、

中会議室）

   11：10～12：30総会・選挙

   12：40～14：30懇親会（新人オリエンテーション・各組織のインフォメーション）

   14：30～15：00撤収作業

                                     承認

9． 平成 29年度活動計画について

 各部局より報告

 新規委員会について現在抜けているため、追記し仕上げる

                                   承認

10． 第 30回三重県作業療法学会学会長の推薦について

中勢地区で候補者を検討していく

        承認

11． 財務部より

 平成 28年度会費未納者 5名あり                    承認

12． 三重県立子ども心身発達医療センター開設記念式典参加について

 平成 29年 5月 21日（日）

 田中会長が出席する

                                   承認

＜報告事項＞

1. みえメディカルバレー推進代表者会議

平成 29年 3月 17日（金）

田中会長が出席

田中会長より会議内容報告あり（別紙報告書あり）

2. 三重県脳卒中医療福祉連絡懇話会リハビリ部会

平成 29年 3月 23日（木）

田中会長が出席

田中会長より会議内容報告あり

3. 三重県リハ協議会

平成 29年 3月 29日（水）

田中会長、佐藤事務局長が出席

田中会長より会議報告あり（別紙報告書あり）

4. 学術部より

① 平成 29年 3月 19日（日）開催 三重県助成金研修会報告

21名の参加あり

報告書を作成中

② 平成 29年度学術部企画 会員の研究・発達支援研修会について（日時・内容確認）

年 3回開催

平成 29年 5月 21日（日）

平成 29年 7月 23日（日）

平成 29年 9月 10日（日）

場所：済生会松阪総合病院 講義室

5. 三重県理学療法士会より

別紙報告書あり

6. 新規 HPの進捗状況

現在新規 HPが完成に近づき、微調整行っている

完成次第、旧 HPより移行する（4月末までに）

7. 作業療法啓発部より

①平成 29年 6月 10日（土）四日市ドームにて「三重県ふれあいスポレク祭」開催

 出演協力依頼あり

②平成 29年 4月 16日（日）伊勢志摩バリアフリーマラソン 2017

5名の実行委員で活動する

③平成 33年全国障害者スポーツ大会の協力依頼あり

   今後詳細が事務局に届く予定

④平成 29年度どーんと健康・福祉・介護・医療・エコフェスティバル」

平成 29年 5月 28日（日）大台町にて開催

スタッフ 1名不足している

8. 広報部より

6月発行の県士会ニュースに対する原稿締切りが 4月末日

原稿の協力をお願いしたい。

次回理事会日程

日時：平成 29 年 5 月 12 日（金）19:30～21:30  場所：ユマニテク医療福祉大学校